Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32999

de habilitação: 09/11/2015, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura
Municipal- Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste
Município de Cachoeira do Piriá/Pa.  Edital: Poderá ser obtido no
endereço acima.

 Maria B. Bessa do Nascimento
 Prefeita.

Protocolo 890633

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 004/2015 - SEMED/PMC. Objeto: Contratação de
empresa especializada em execução de obras civis de quadras
poliesportivas cobertas com vestiários nas seguintes escolas:
EMEF Isabel Fernandes dos Santo; EMEF Prof. João Moraes
Bitencourt; EMEF Francisca Xavier Alves Vasconcelos; EMEF
Celecina Braga de Melo; EMEF Prof.ª Francisca Arnoud Pina;
EMEF Prof.ª Dinorá Tavares e EMEF Bom Jardim. Adjudicatárias:
Contrato nº 004.01/2015 - SEMED/PMC: MEGACONST
- Construção e Serviços - Me, CNPJ 09.508.468/0001-
66.  Valor Global: R$ 509.679,59. Vigência: 15/10/2015
até 14/07/2016. Contrato nº 004.02/2015 - SEMED/PMC:
Ferreira Gomes Monteiro Manfroi Construtora, Comércio,
Consultoria e Treinamento Ltda - EPP, CNPJ 14.699.252/0001-
65.  Valor Global: R$ 501.085,68. Vigência: 15/10/2015
até 14/07/2016; Contrato Nº 004.03/2015 - SEMED/PMC:
Ferreira Gomes Monteiro Manfroi Construtora, Comércio,
Consultoria e Treinamento Ltda - EPP, CNPJ 14.699.252/0001-
65.  Valor Global: R$ 502.340,25. Vigência: 15/10/2015 até
14/07/2016; Contrato Nº 004.04/2015 - SEMED/PMC: Ferreira
Gomes Monteiro Manfroi Construtora, Comércio, Consultoria
e Treinamento Ltda - EPP, CNPJ 14.699.252/0001-65.  Valor
Global: R$ 501.659,09. Vigência: 15/10/2015 até 14/07/2016;
Contrato Nº 004.05/2015 - SEMED/PMC: MEGACONST -
Construção e Serviços - Me, CNPJ 09.508.468/0001-66.  Valor
Global: R$ 509.660,46. Vigência: 15/10/2015 até 14/07/2016;
Contrato Nº 004.06/2015 - SEMED/PMC: MEGACONST
- Construção e Serviços - Me, CNPJ 09.508.468/0001-
66.  Valor Global: R$ 509.260,02. Vigência: 15/10/2015
até 14/07/2016; Contrato Nº 004.07/2015 - SEMED/PMC:
M. P. Prazeres Construtora Com. Serv. Eireli - Me, CNPJ
19.651.735/0001-03.  Valor Global: R$ 500.578,46. Vigência:
15/10/2015 até 14/07/2016; Contrato Nº 004.08/2015 -
SEMED/PMC: MEGACONST - Construção e Serviços - Me, CNPJ
09.508.468/0001-66.  Valor Global: R$ 509.714,70. Vigência:
15/10/2015 até 14/07/2016. Ordenador: Gilmar Pereira da
Silva - Secretário de Educação de Cametá.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADOS. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 021/2015. O senhor Pregoeiro, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento as Leis Nº
10.520/02, 8.666/93 torna público o resultado da licitação
supracitada, ocorrida no dia 22/09/2015 a qual te por objeto a
Aquisição de equipamento/material permanente hospitalar para
o Centro de Diagnóstico de Cametá, julgando FRACASSADOS os
seguintes itens: 01 e 07. Adenilton Batista Veiga - Pregoeiro.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 12/2015 - PMC. Objeto: Contratação de serviço de
propaganda volante. Adjudicatárias: Item 01: Almerice Jone
Virgolino Ribeiro, CPF: 617.532.622-91. Item 02: Gisele
Nabiça dos Reis, CPF: 971.172.342-53. Data da Homologação:
23/10/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 21/2015 - PMC. Objeto:
Aquisição de equipamento/material permanente hospitalar para
o Centro de Diagnóstico de Cametá. Adjudicatárias: N B Santos
Comercio, Varejistade de Artigos de Papelaria Eireli - Me, CNPJ
20.447.076/0001-77: Itens: 2 e 5. F Cardoso & Cia Ltda, CNPJ
04.949.905/0001-63: Itens: 3, 4, 6. Data da Homologação:
19/10/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 022/2015 - PMC. Objeto:
Fornecimento de alimentação (tipo marmitex, lanches e buffet)
para eventos. Adjudicatárias: A C A Wanzeler - Me, CNPJ:
04.524.196/0001-74 - Itens: 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12. Daniel
de S Teixeira - Me, CNPJ: 20.051.522/0001-20 - Itens: 3, 5,

6, 14 e 13. Neurizan de Miranda Afonso 60018933220, CNPJ:
16.614.424/0001-86 - Itens: 15 e 16. Data da Homologação:
29/09/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 027/2015. Objeto: o registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada na produção de
conteúdo audiovisual, de vídeos jornalísticos e institucionais,
programas radiofônicos e de spots de rádio, conversão de
conteúdos de rádio e TV para internet com a adaptação para
formatos e codec compatíveis com aplicativos disponíveis
nas redes sociais e celulares, formação de banco imagético,
de áudio e vídeo para formação da memória imagética da
Prefeitura. SESSÃO PÚBLICA: 06/11/2015 às 09h, horário de
Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.
br. Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.
Adenilton B. Veiga - Preg

Protocolo 890635

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 059/2015/
PMC. Objeto: contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos de fi sioterapia, destinado a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 10/11/2015,
às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio
Branco, 2232 - Castanhal/Pa.  Edital: Poderá ser obtido no
endereço acima.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan
 Prefeito.

Protocolo 890616

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

 4º termo aditivo - contrato n° 018/2014. Objeto:
Prorrogação do prazo da vigência do contato original referente à
Construção de 02 (duas) salas de Aulas e 02 (dois) banheiros na
EMEF - Zilda Pereira Soares na zona urbana município de Cumaru
do Norte - PA, Contratante: Fundo Municipal de Educação do
Municipal de Cumaru do Norte - PA. CNPJ: 34.670.976/0001-93.
Contratada: M.C Machado Construtora e Terraplanagem - ME.
CNPJ: 18.503.567/0001-46: Período 30/09/2015 a 30/03/2016.
Datação orçamentaria 12.361.00691-036 - Reforma e Ampliação
de Unidades Escolares 4.4.90.51.00.00 obras e instalações. Valor
do Contrato: R$ 205.298,45. Data do Aditivo: 30/09/20145.
Amparo legal: Lei 87.666 de 21/06/93 art. 61 e 57 parágrafos
2º Prorrogação de vigência de prazo. Fica inalteradas as demais
condições contratuais.

3º termo aditivo - contrato 040/2014. Objeto: Prorrogação
do prazo da vigência do contato original referente a Contratação
de empresa de obras e Engenharia para prestação de serviços
de Pavimentação em Bloco sextavado em 03 três vias do
município de cumaru do norte - PA. De acordo com processo
nº 134130/2014 convenio FDE nº 199/2014, que entre -s
i celebra o estado do para através da SEPOF - Secretaria de
Estado de Planejamento e o Município de Cumaru do Norte -
PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
- PA. CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: Construtora
Vasconcelos e Araújo LTDA. CNPJ: 15.309.194/0001-89: Período
19/10/2015 a 19/03/2016. Datação orçamentaria 04.122.0090-
020 - Pavimentação em ruas e avenidas 4.4.90.51.00.00 obras e
instalações. Valor do Contrato: R$ 433.383,38. Data do Aditivo:
19/09/20145. Amparo legal: Lei 87.666 de 21/06/93 art. 61 e 57
parágrafos 2º Prorrogação de vigência de prazo. Fica inalteradas
as demais condições contratuais.

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2015, data da
assinatura: 13/03/2015 - contratado Transportador Revendedor
Olivi LTDA CNPJ. (MF) sob o nº 83.376.335/0001-36. - vigência:
31 de dezembro de 2015 - objeto reajuste de preços ocorridos
em 30/09/2015 do combustível óleo diesel S-10, que passa do
valor de R$ 3,08 (três Reais e oito centavos) para R$ 3,24, (três
reais e vinte e quatro centavos),  de acordo com a Clausula nona
item 9.1 do contrato acima citado, conforme processo licitatório
nº 002/2015, referente ao Pregão Presencial n° 001/2015 de 01
de abril de 2015,  com reajuste para  caracterizando o reequilíbrio
econômico-fi nanceiro do Contrato disciplinado no Art. 65 inciso
II alínea d  e inciso II, do artigo 57, da Lei 8666/93 e suas
alterações.

Protocolo 890179

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-SEMED
AVISO DE PRORROGAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 071/2015-
CEL/SEMED/PMM. Processo nº 169.092/2015/PMM. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios, secos, estocáveis e perecíveis
para compor cardápio alimentar dos alunos das Unidades de
Ensino da Rede Municipal de Educação contempladas com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Projovem e
Programa Brasil alfabetizado, durante o ano letivo de 2016. Fica
prorrogada a abertura para o dia 09/11/2015 ás 09:00 (horário
de Brasília). Disponibilidade do Edital: Site: www.comprasnet.
gov.br - Inf. na Comissão Especial de Licitação, sito a Secretaria
Municipal de Educação, Av. Hileia, S/n, Agropolis do INCRA,
Bairro Amapá - Marabá/Pa, e e-mail: licitação@maraba.
pa.gov.br.

Rodrigo Sousa Barros
 Pregoeiro.

Protocolo 890629

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE IMPOSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2015

OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de pessoa física ou
jurídica para prestação serviços no transporte escolar, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de Medicilândia.
Às 09h00min do dia 29 de Setembro de 2015, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se os respectivos
membros da Equipe de Apoio, Clebson Batista Silva da Costa
e Nelson Borges, junto com o licitante ISOLINO ANQUISES
GARCIA, CPF: 307.012.872-68. E na ausência da Sr.ª
Pregoeira Cleide Ferreira Chaves que dirigiu-se ao município
de Altamira-PA, por motivos de saúde.
Os membros da comissão de licitação seguindo a orientação
da Assessoria Jurídica da PMM, declaram a IMPOSSIBILIDADE
DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2015, por
motivo da ausência da Pregoeira.
A decisão tomada pela comissão juntamente com a Assessoria
Jurídica, será publicada na Imprensa Ofi cial e o Edital do
Pregão Presencial Nº 046/2015 será republicado.

Medicilândia-PA, 29 de setembro de 2015.
Bartolomeu Lucena

Secretario Municipal de Educação de Medicilândia
Protocolo 890264

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO -

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2015
OBJETO: O Prefeito Municipal de Medicilândia torna
público o cancelamento, por interesse público, da Licitação
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2015, com a fi nalidade de
selecionar empresa para implantação e melhoria de sistemas
públicos de esgotamento sanitário em Medicilândia - TERMO
DE COMPROMISSO Nº TC/PAC 0113/2014, empreitada por